
Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-355-21 
Evidenční číslo dodatku č. 1 ČNB: 92-284-22 
 

1 
 

 

DODATEK č. 1 
ke smlouvě o výrobě pamětních stříbrných mincí s vloženým prvkem  

uzavřený mezi: 
 
Českou národní bankou 

Na Příkopě 28 
115 03 Praha 1 
zastoupenou: Ing. Tomášem Trtkem, ředitelem sekce peněžní 
  a 
  Ing. Zdeňkem Viriusem, ředitelem sekce správní 
IČO: 48136450 
DIČ: CZ48136450 

 (dále jen „odběratel“ nebo také „ČNB“) 
 
a 
 
Českou mincovnou, a.s. 

se sídlem:  U Přehrady 3204/61, 466 02 Jablonec nad Nisou 
jednající:  Ing. Michalem Drtinou, místopředsedou představenstva 
IČO: 28737016 
DIČ: CZ28737016 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 997747359/0800 

 (dále jen „dodavatel“) 
 

Preambule 

Smluvní strany spolu dne 6. 9. 2022 uzavřely smlouvu o výrobě pamětních stříbrných mincí 
s vloženým prvkem, evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-355-21 (dále jen „smlouva“), přičemž 
se v souladu s jejím čl. XI odst. 6 dohodly na níže uvedených změnách smlouvy. 

 
Článek I 

Změny smlouvy 

1. Předmět plnění dle čl. I odst. 1 smlouvy se rozšiřuje o výrobu stříbrných medailí s motivem 
„Osobní automobil Tatra 603“ podle návrhu Luboše Charváta (dále jen „medaile“).  

2. Plnění dle odstavce 1 tohoto článku zahrnuje: 

a) výrobu střížků včetně zajištění materiálu pro jejich výrobu a 

b) výrobu medailí (ražbu) v množství 2 000 kusů pouze ve špičkové kvalitě. 

3. Technické parametry medaile jsou totožné s technickými parametry mince uvedenými 
v příloze č. 1 smlouvy s tím, že medaile budou bez vloženého prvku a vlysu na hraně. 

4. Místo výroby medailí a střížků pro medaile je totožné s místem výroby mincí a střížků 
pro mince. 

5. Odběratel již předal (zapůjčil) dodavateli pro výrobu medailí sádrové modely lícní a rubové 
strany. Původní návrh mince dodavatel upraví na medaili tak, že odstraní nominální 
hodnotu 500 Kč. Cena za úpravu je zahrnuta v celkové ceně plnění dle tohoto dodatku. 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-355-21 
Evidenční číslo dodatku č. 1 ČNB: 92-284-22 
 

2 
 

6. Medaile budou dodány v průhledných plastových kapslích, provedení kapslí bude totožné 
s kapslemi mince. Medaile v kapslích a mince ve špičkové kvalitě v kapslích budou dále 
vloženy při kompletaci zakázky spolu s příbalovou informací a katalogovou kartou mince 
do etují. Příbalovou informaci, katalogovou kartu i etue si zajistí pro účely adjustace sám 
odběratel. Pro transport budou etue s mincí a medailí baleny do pevných, kartónových 
krabiček. Každá krabička bude opatřena textem s údaji o obsahu.  

7. Dodavatel dodá odběrateli vyrobené medaile v souladu s odstavcem 6 tohoto článku 
ve lhůtě dle čl. III odst. 10 smlouvy. 

8. Místem plnění je budova ústředí ČNB, Senovážná ulice č. 3, Praha 1. 

9. Cena za výrobu 1 ks medaile ve špičkové kvalitě se stanoví součtem ceny za výrobu 1 ks 
medaile včetně střížku (cena bez materiálu) ve výši 592,54 Kč bez DPH a ceny za materiál 
dle čl. V odst. 3 písm. b) smlouvy. 

10. Cena dle předchozího odstavce zahrnuje veškeré náklady dodavatele, včetně nákladů 
na kapsle a dopravu do místa plnění. 

11. Celková cena plnění dle tohoto dodatku bude dále snížena o částku 110 260 Kč bez DPH 
za 2 000 ks etuí s jednotkovou cenou 55,13 Kč bez DPH, které nebudou na základě 
smlouvy odebrány a které byly původně určeny pro mince ve špičkové kvalitě nyní balené 
ve společné etui s medailemi.  

12. Všechna další ustanovení smlouvy platná pro mince se použijí přiměřeně i pro medaile. 

 
Článek II 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platnosti beze změn. 

2. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.   

3. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 
vyhotovení dodatku opatřené elektronickými podpisy. Obě smluvní strany jsou oprávněny 
zhotovit libovolný počet kopií dodatku potřebných k plnění smlouvy. 

 
V Praze      V Jablonci nad Nisou 
 
Za odběratele:      Za dodavatele: 

 

 

………………………………………...  ............................................................. 
Ing. Tomáš Trtek     Ing. Michal Drtina 
ředitel sekce peněžní            místopředseda představenstva                                         
podepsáno elektronicky     podepsáno elektronicky 
 
 
 
………………………………….......... 
Ing. Zdeněk Virius 
ředitel sekce správní 
podepsáno elektronicky 
 


		2022-11-01T10:23:26+0100
	Michal Drtina


		2022-11-01T14:31:37+0100


		2022-11-01T15:42:50+0100




